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Бюлетин
ПОДПОМАГАНЕ НА ПОСТРАДАЛИ ОТ НАВОДНЕНИЯТА 

Председателят и генералният директор на БЧК са в бедствените региони

3 януари 2015 г.

Благотворителната кампания на БЧК за набиране на средства за пострадали от наводненията продължава. Дарения 
можете да направите на банковата сметка, обявена на интернет страницата на БЧК, или чрез SMS на кратък номер 
1466 за всички мобилни оператори.

Започна допълнително подпомагане на пострадали от Аспарухово 

Варна
януари 2015 г.

Областната организация на БЧК раздаде допълнително финансова помощ на 148 пострадали от наводнението в кв. 
Аспарухово през юни миналата година. Това са предварително подбрани от кметството самотни майки и домакинства с 
единствен осигурител на доходи - жена, самотни майки с деца до 3 годишна възраст, семейства на инвалиди и на възрастни 
хора над 65 години, многочленни семейства и семейства със съборени жилища, които са настанени във фургони или на 
свободен наем. Всяко семейство ще получи помощ от 450 лв.

Средствата са осигурени от дарителската кампания за пострадалите от наводненията в страната и разпределени от 
Националния обществен съвет на БЧК. 

София
27 януари 2015 г.

На тържествена церемония в Софийската опера и балет за трета поредна 
година сдружение „България си ти!” връчи годишните си награди в памет на проф. 
д-р Тончо Жечев.

Председателят на БЧК Христо Григоров бе отличен с почетния знак на 
сдружението за изключителния му принос в подпомагането на населението при 
бедствени ситуации и кризи. Високата награда е признание за заслугите му като 
дългогодишен ръководител на най-голямата хуманитарна организация в България 
и за утвърждаване на хуманитарните ценности.

Председателят на БЧК с високо отличие от сдружение „България си ти!”

Председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор доц. д-р 
Красимир Гигов са на посещение в засегнатите общини на Североизточна България, 
за да се запознаят на място с конкретната ситуация и с необходимостта от 
оказване на помощ на пострадали.

В изпълнение на задълженията си според Националния план за действия при 
бедствия, екипите на БЧК в цялата страна са в готовност за действие при 
необходимост. Поддържа се и постоянен контакт с партньорите от ПБЗН-МВР, 
с областните управители и кметовете на застрашените от наводнение общини.

БЧК вече започна предоставянето на материали от първа необходимост на 
пострадалите от обилните дъждове и силния вятър.

В област Добрич на 200 евакуирани от с. Долина и с. Одринци са предоставени 
легла, чаршафи, одеяла, възглавници и вода.

В област Варна на пострадалите в с. Бозвелийско, общ. Провадия са 
предоставени 50 комплекта чаршафи и одеяла, а на около 500 евакуирани от община 
Аврен – сандвичи, вода и завивки.

В областите Бургас и Шумен пострадалите семейства са получили минерална 
вода, дрехи и матраци. Домакинствата са социално слаби, с възрастни хора и с 
повече от две деца.

ПРИЗНАНИЕ
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София
3 февруари 2015 г.

БЧК и ИКЕМ ще си сътрудничат и ще работят заедно

Меморандум за сътрудничество подписаха председателят на БЧК Христо 
Григоров и Илия Левков, председател на УС на ИКЕМ. Споразумението е 
партньорска рамка за взаимодействие между двете организации за въвеждане на 
електрическата мобилност и свързаните с това високи технологии в дейността 
на БЧК. Партньорите ще работят съвместно за развитието на „зелената” 
икономика в България, за обмен на информация, развиване на национални, регионални 

София
25-29 януари 2015 г.

ПСС извърши демонстрация по спасяване на хора в зимни условия

На Витоша, в база „Алеко”, се проведе ежегодният квалификационен курс на 
ПСС за работа със спасителни кучета. Участниците преминаха през учебни и 
тренировъчни упражнения за усвояване на спасителни техники при зимни условия 
– търсене на изгубени хора в планината, на затрупани от лавина. В края на 
обучението кучета-спасители и техните водачи демонстрираха пред журналисти 
и гости здравата връзка помежду си в работата при откриване на пострадали в 
планината. За по-малко от минута четириногите умници откриха и изровиха от 
снега, „затрупаните от лавина”.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

София
28 януари 2015 г.

БЧК с престижна награда от вестник „Форум Медикус”
За всеотдайната си дейност в условията на кризи, бедствия и аварии в 

страната и за приноса си за опазване на здравето и живота на българските 
граждани Българският Червен кръст беше удостоен с престижно отличие от 
редакционната колегия и от обществения съвет на вестник “Форум Медикус”. На 
връчването на годишните награди, от името на медията, главният редактор на 
вестника Дарина Стоева връчи приза на председателя на БЧК Христо Григоров. 

„Наградата е за планинските и водните спасители, за социалните работници, и 
най-вече – за хилядите доброволци, които през изминалата година не пестяха време, 
сили и енергия в районите, където бе най-критично, най-тъжно, най-безизходно.”, е 
написано в официалния сертификат. Финансовото изражение на отличието БЧК ще 
предостави на „Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали 
при ПТП”, каза председателят на БЧК.

Във връзка с наградата министър-председателят на Република България Бойко Борисов изпрати поздравителен адрес до 
Христо Григоров с пожелания за много късмет, здраве и успехи за реализирането на хуманната кауза на Българския Червен 
кръст. 

„Трудът на доброволците често остава на заден план, а благодарение на тях хиляди хора успяха да се справят и да 
преодолеят трудностите в резултат на природни бедствия и инциденти през изминалата година. Цялото ни общество 
им дължи огромна благодарносдт за всеотдайността и себеотрицанието, с които изпълняват мисията си. Тази награда е 
признание за направеното от тях, за реализирането на редица програми и инициативи, чрез които БЧК помага в условията 
на кризи, бедствия, аварии и катастрофи.”, се казва в писмото.

ПАРТНЬОРСТВО

и международни партньорства в различни области на обществения живот, публичните политики и др.
Един от първите съвместни проекти е разработването и внедряването на GPS система за планинския туризъм. Тя ще 

даде повече сигурност на туристите в планината и ще гарантира при необходимост своевременна и адекватна реакция 
на планинските спасители. Системата може да бъде развита и за управление на електромобили по определени планински 
маршрути. Така ще се насърчи включването на екологично чисти превозни средства в планинските ни и други курорти.
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Ямбол
януари 2015 г. 

Ръководството на общинската организация на БЧК проведе първото си 
за тази година редовно заседание. В него участваха председателите и зам.-
председателите на петнадестте червенокръстки дружества на територията на 
града, директорът на секретариата на ОС на БЧК инж. Митко Филипов и Добриела 
Праматарова-специалист. 

Обсъдени бяха организационното състояние и възможностите за разширяване 

За по-добра координация между институциите 

Русе
30 януари 2015 г.

Под егидата на областния управител д-р Стефко Бурджиев, областната 
администрация, областната организация на БЧК, Бежанско-мигрантската служба 
към БЧК и Държавната агенция за бежанците организираха работна среща на 
представители на институции, с отношение към проблемите на търсещи и 
получили международна закрила лица, на нелегални имигранти в област Русе. 

Отчитайки актуалността на проблема, участниците обсъдиха ситуацията 
с търсещите и получили убежище в страната, техните права и задължения. 
Запознаха се с ролята на неправителствените организации и общините за 
създаването на по-добри и благоприятни условия за интеграция на бежанците у нас.

Мариана Стоянова – ръководител на Бежанско-мигрантската служба към БЧК, 
представи дейността на хуманитарната организация и ролята на доброволците-
червенокръстци при овладяване на ситуацията с бежанската вълна в страната. 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

„Всичко започва от контакта 
между водача и кучето и благодарение 
на тази връзка се спасяват много 
човешки животи”, обясни директорът 
на Планинската спасителна служба към 
БЧК Методи Тодоров. Той подчерта, че 
екипната работа е изключително важна 
и посочи, че няма спасителна служба в 
света, която да е на високо ниво и да 
не използва помощта на спасителни кучета. Кучетата са неразделна част от всяка спасителна акция в подобни условия.

„Българската специализирана група за работа със спасителни кучета разполага с 23 кучета, от които 14 са отлично 
обучени и са в оперативна форма. Те са социализирани, отличават с послушание и са дружелюбно настроени към непознати 
хора”, заяви Тодоров.

За миналата година над две хиляди души са били спасени в планината, благодарение и на четириногите любимци. 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ

В изказването си Татяна Кулинова от Държавната агенция за бежанците подчерта, че за нормализиране на обстановката, 
свързана с проблема, от изключително голямо значение е непрекъснатата координация между институциите на национално 
ниво. Чрез презентация на тема „Хуманитарни аспекти и практики в дейността на ОС на БЧК – Русе”, директорът на 
областната червенокръстка организация д-р Руденко Йорданов сподели опита на организацията при работа с лица, търсещи 
закрила на местно ниво.

Участниците в срещата взеха решение за сформиране на работна група, която да изследва несъответствието на сега 
действащата нормативна уредба по отношение на лицата, търсещи закрила с потребностите им от психосоциален и от 
медицински аспект.

Заседание на общинската организация на БЧК

на обхвата на дружествата на БЧК на територията на град Ямбол, планът за работа през 2015 г., приет от общинското 
общо събрание, и подготовката за предстоящия областен форум.

Участниците в заседанието взеха решение да се предприемат действия за организирането на поредица от обучения 
за повишаване на уменията и способността на доброволците да оказват първа помощ при травми, причинени от различни 
инциденти и да се обърне специално внимание на доброволците с увреден слух, зрение, с трудности в придвижването.
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За радост на децата в неравностойно положение

Във връзка с предстоящия празник „Свети Валентин“ доброволци на БМЧК 
и на „Екип 254“ на БЧК проведоха арт-ателие. Изработените рози, гривнички и 
„валентинки” с пожелания ще бъдат изложени на базар в училище “Отец Паисий”. 
С набраните средства доброволците ще организират за деца от социалните 
институции в града празнично посрещане на Баба Марта.

Кърджали
31 януари 2015 г.

Специализирани обучения по психосоциална подкрепа

Габрово Смолян

Шумен
ноември, декември 2014 г.

За втора поредна година областната организация на БЧК реализира проекта „Приятел до теб”. Основната цел бе да се 
намали степента на социална уязвимост и да се задоволят през зимните месеци ежедневни жизнени потребности на 40 
бездомни лица от града.

Хората, изпаднали в социална изолация получиха хранителни пакети, хигиенни консумативи, зимни шапки и чорапи и пряка 
психосоциална подкрепа от предварително обучени за целта доброволци.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

„Приятел до теб”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Русе

Ямбол Сливен Бургас

През месец януари доброволци на БМЧК от клубовете в цялата страна преминаха специализирана подготовка за водене 
на ателиета по психосоциална подкрепа в училищата. Обучението се осъществява по програма „Партньори за социална 
промяна”, подкрепена от Фондация „Велукс”. Целта е намаляване на уязвимостта на децата и младите хора в България. 
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Нови членове на МАЕ

С цел набиране на нови членове 
командирът  на  МАЕ  Велизара 
Джамбазова представи пред доброволци 
дейността на екипа, а част от 
доброволците от отбора на МАЕ 
направиха демонстрация по оказване на 
първа помощ на пострадал. 

На сбирката бяха разпределени 
и задачите за подготовката на 
тазгодишното състезание между 
ученическите екипи по първа помощ.

Русе 
2 февруари 2015 г.

Превенция на зависимости

С цел противопоставяне на широкото разпространение и на употребата на 
психоактивни вещества от деца и младежи, БМЧК организира обучителни сесии 
по превенция на зависимости с със свои връстници от Търговище и Попово. В 
партньорство с общинския съвет по наркотични вещества бяха подготвени 
доброволци-обучители, които провеждат в училищата неформални срещи по 
темата. До момента участниците в тях са над 100. По време на дискусиите се 
акцентира върху рисковете от употребата на наркотици и влиянието им върху 
физическото и психическото здраве на човека, обсъжда се вредата от алкохола, 
тютюна и марихуаната. Сериозно внимание се отделя на изграждането на умения 
за справяне с влиянието на връстници и на доверието към съветите на родители 
и учители.

Търговище
януари 2015 г.

Дирекция “Връзки с обществеността, 

маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Валя Горанова

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

Обучение по първа помощ

Гергана Колева и Василена Желева – доброволци на БМЧК, участвали в Зимна 
академия 2014, обучиха по първа долекарска помощ свои връстници. Реанимация 
и странично стабилно положение, кръвоспиране и видове превръзки, счупвания, 
изгаряния и измръзване бяха само част от знанията, които младите червенокръстци 
имаха възможност да упражнят на практика в игра-викторина.

Бургас
2 - 3 февруари 2015 г.


